

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:



2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного дома расположенного  
по адресу: Оренбургская область, г.Оренбург, ул. Аксакова, д.22

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект 114.03/2016 - ЭМ

Сметная стоимость монтажных работ .330167,54 руб.

Средства на оплату труда ^48170 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. ИЗМ.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. демонтаж																
1	ТЕРм08-03-599-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг  (МДС37 п.3.2.1.Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в пом) без разборки и резки 03/Т=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗм=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-03-599-01 1 квартал 2016 г. 03П=12,23; ЭМ=5,84; ЗПМ=12,23; МАТ=4,22 НР (1007руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (648 руб.): 65%Ю.8 от ФОТ	1 шт.	16 4+12	82,64	77,38	5,26	0,59	1322	1238	84	9	0,534	8,54	0,003	0,05
Итого по разделу 1 демонтаж									2977					8,54		0,05
Раздел 2. монтажные работы																

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	<b>ТЕРМ08-03-599-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг</b>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-03-599-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,84; ЗПМ=12,23; МАТ=4,22 НР (3358 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (2162 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	16 4+12	452,52	257,93	17,52	1,96	7240	4127	280	31	1,78	28,48	0,01	0,16
3	<b>ТЕРМ08-03-575-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Прибор или аппарат</b>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-03-575-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=10,6 ИР (15202 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (9790 руб.): 65%Ю.8 от ФОТ	1 шт.	116	167,38	162,29			19416	18826			1,12	129,92		
4	<b>ТЕРМ08-02-419-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Шинопровод осветительный на установленных конструкциях</b>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-419-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=10,1 НР (174 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (112 руб.): 65%Ю.8 от ФОТ	100 м шинопро вода	0,032	8015,23	6587,32	1288,33	171,59	256	211	41	5	47,92	1,53	0,87	0,03
5	<b>ТЕРМОВ-03-574-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2</b>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМОВ-03-574-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,23; ЗПМ=12,23; МАТ=3,66 НР (812 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (523 руб.): 65%Ю.8 от ФОТ	100 жил	0.2	5691,77	5028,98	112,51	1,96	1138	1006	23		34,7	6,94	0,01	
6	<b>ТЕРМ03-03-593-06</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый</b>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-03-593-06 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,8; ЗПМ=12,23; МАТ=3,54 НР (3026 руб.): 95%*0.85 от ФОТ СП (1948 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,36 0,32+0,04	13833,28	10237,49	1513,74	173,54	4980	3685	545	62	70,64	25,43	0,88	0,32
7	<b>ТЕРМОВ-03-591-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке</b>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМОВ-03-591-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,95; ЗПМ=12,23; МАТ=2,93 НР (740 руб.): 95%*0.65 от ФОТ СП (477 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,2	5029,09	4579,65	93,47	5,87	1006	916	19	1	31,6	6,32	0,03	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	<b>ТЕРМ08-02-390-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Короба пластмассовые: шириной до 40 мм</b>  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-390-01 1 квартал 2016 г. 03П=12,23; ЭМ=3,32; ЗПМ=12,23; МАТ=4,43 НР (3293 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (2121 руб.): 65%Ю.а от ФОТ	100 м	1.8	2643,13	2263,16	118,29	1,96	4758	4074	213	4	16,29	29,32	0,01	0,02
9	<b>ТЕРМ08-02-399-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Провод в коробах, сечением: до 6 мм2</b>  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-399-01 1 квартал 2016 г. 03П=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,35 НР (567 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (365 руб.): 65%Ю.в от ФОТ	100 м	1.8	456,25	387,69	14,83	1,96	821	698	27	4	2,82	5,08	0,01	0,02
10	<b>ТЕРМОВ-02-411-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм</b>  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТЕРМОВ-02-411-01 1 квартал 2016 г. 03П=12,23; ЭМ=6,29; ЗПМ=12,23; МАТ=4,05 НР (7154 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (4607 руб.): 65%Ю.8 от ФОТ	100 м	2.3	7792,14	3816	1137,04	35,47	17922	8777	2615	82	27,76	63,85	0,18	0,41
11	<b>ТЕРМ08-02-412-06</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2</b>  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-412-06 1 квартал 2016 г. 03П=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,72 НР (3424 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (2205 руб.): 65%Ю.8 от ФОТ	100 м	2,1 210/100	2661,45	1979,55	296,17	39,5	5589	4157	622	83	14,4	30,24	0,2	0,42
12	<b>ТЕРМОВ-02-412-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	<b>Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2</b>  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТЕРМОВ-02-412-03 1 квартал 2016 г. 03П=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,73 НР (141 руб.): 95%Ю.85 от ФОТ СП (90 руб.): 65%Ю.В от ФОТ	100 м	0,2	1009,95	864,66	44,43	5,87	202	173	9	1	6,29	1,26	0,03	0,01
Итого по разделу 2 монтажные работы									125618					328,37		1.4
<b>Раздел 3. материалы</b>																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	<b>ТССЦ-501-8511</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №19675/ПР	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 16 мм2  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8511 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,21	357893,76				75158							
14	<b>ТССЦ-501-8482</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8482 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,2	24951,61				4990							
15	<b>ТССЦ-509-1830</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1830 1 квартал 2016 г. МАТ=10,29	м	180	13,89				2500							
16	<b>ТССЦ-509-1679</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скоба крепежная для рукавов металлических диаметром 32 мм  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1679 1 квартал 2016 г. МАТ=11,04	шт.	525	9,83				5161							
17	<b>ТССЦ-509-1675</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скоба крепежная для рукавов металлических диаметром 16 мм  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1675 1 квартал 2016 г. МАТ=10,6	шт.	50	3,92				196							
18	<b>ТССЦ-101-3134</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рукава металлические диаметром 32 мм РЗ-Ц-Х  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3134 1 квартал 2016 г. МАТ=2,28	м	210	34,63				7272							
19	<b>ТССЦ-101-2161</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рукава металлические диаметром 16 мм РЗ-Ц-Х  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2161 1 квартал 2016 г. МАТ=1,97	м	20	18,72				374							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТССЦ-509-2260 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатели автоматические «1ЕК» ВА47-100 3Р 80А, характеристика С  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-2260 1 квартал 2016 г. МАТ=3,47	шт.	16	581,26				9300							
21	ТССЦ-509-2239 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатели автоматические «1ЕК» ВА47-29 2Р 50А, характеристика С  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-2239 1 квартал 2016 г. МАТ=3,45	шт.	80	103,19				8255							
22	ТССЦ-509-2276 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2Р 6А  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-2275 1 квартал 2016 г. МАТ=2,91	шт.	20	408,16				8163							
23	ТССЦ-509-1441 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель одноклавишный для открытой проводки  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1441 1 квартал 2016 г. МАТ=5,3в	шт.	20	41,53				831							
24	ТССЦ-509-2969 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты распределительные наружной установки ЩРН-18М IP31 (265x440x120 мм)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-2969 1 Квартал 2016 г. МАТ=3,34	шт.	16 4*12	994,85				15918							
25	ТССЦ-509-1383 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник НПБ 1101 белый/круг 100Вт IP44 ИЭК  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1383 1 квартал 2016 г. МАТ=3,25	шт.	32	176,54				5649							
26	ТССЦ-509-1385 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник НПБ 1102 белый/круг с решеткой 100Вт IP44 ИЭК  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1385 1 квартал 2016 г. МАТ=3,25	шт.	4	152,75				611							
27	ТССЦ-509-1685 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лампа энергосберегающая TOSHIBA 11W/3U E27  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1685 1 квартал 2016 г. МАТ=6,51	шт.	36	107,61				3874							



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТССЦ-502-0620 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шины алюминиевые  ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: ТССЦ-502-0620 1 квартал 2016 г. МАТ=3,98	м	3.2	58,07				186							
Итого по разделу 3 материалы									148438							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									213088	47888	4478	282		336,91		1,45
Накладные расходы									38897							
Сметная прибыль									25048							
Итого по смете:																
Электромонтажные работы на других объектах									128595					336,91		1,45
Материалы для монтажных работ									148438							
Итого									277033					336,91		1,45
В том числе:																
Материалы									160722							
Машины и механизмы									4478							
ФОТ									48170							
Накладные расходы									38897							
Сметная прибыль									25048							
Непредвиденные затраты 1%									2770							
Итого с непредвиденными									279803							
НДС 18% ^7									50364,54							
ВСЕГО по смете у/у									330167,54					336,91		1,45

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)